

**പ്രബന്ധ ഇരട്ടിപ്പ് പരിശോധന സൗകര്യവും
പ്രസിദ്ധീകരണത്തിൽ ഉപദേശവും
കേരള കാർഷിക സർവ്വകലാശാലയിൽ**

ഡിജിറ്റൽ ഡേറ്റബെയ്സുകളും സോഫ്റ്റ് വെയറുകളും ഉപയോഗിച്ച് ഗവേഷണ പ്രബന്ധങ്ങളിലെ ഇരട്ടിപ്പ് പരിശോധിക്കുന്നതിനു കേരള കാർഷിക സർവ്വകലാശാലയിൽ ലഭ്യമായ സൗകര്യം സർവ്വകലാശാലക്ക് പുറമേ നിന്നുള്ള അധ്യാപകർക്കും ഗവേഷക വിദ്യാർത്ഥികൾക്കും സ്ഥാപനങ്ങൾക്കും അനുവദിക്കും.

ത്യൂർ വെള്ളാനിക്കരയിലെ കേന്ദ്ര ലൈബ്രറി, തിരുവനന്തപുരം വെള്ളായണി കാർഷിക കോളേജ്, മലപ്പുറം തവനൂർ കാർഷിക എൻജിനീയറിംഗ് കോളേജ്, കാസർകോട് കാർഷിക കോളേജ് എന്നിവിടങ്ങളിലെ ലൈബ്രറികളിൽ ഇതിനുള്ള സൗകര്യം ഒരുക്കിയിട്ടുണ്ട്. പുറമേ നിന്നുള്ളവർക്ക് ഒരു പ്രബന്ധത്തിലെ ഇരട്ടിപ്പ് പരിശോധിക്കാൻ 200/- രൂപയാണ് ചീസ്.

മുപ്പായിരത്തോളം വരുന്ന ഡിജിറ്റൽ ജേർണലുകൾ, ഡേറ്റബെയ്സുകൾ എന്നിവയിൽ നിന്നും ഗവേഷണ വിവരങ്ങൾ ശേഖരിക്കാൻ 60/- രൂപയാണ് ചീസ്.

കൂടാതെ, വിവര ശേഖരണം, പ്രബന്ധ പ്രസിദ്ധീകരണം എന്നിവയിൽ ആവശ്യമായ സാങ്കേതിക ഉപദേശവും കേന്ദ്ര ലൈബ്രറിയിൽ നിന്നും സൗജന്യമായി നൽകുന്നു.

ഈ സേവനം എല്ലാ പ്രവർത്തി ദിവസങ്ങളിലും രാവിലെ 10 മുതൽ വൈകുന്നേരം 6 വരെ ലഭ്യമാണ്. ആവശ്യമുള്ളവർ മുൻകൂട്ടി ബുക്ക് ചെയ്യേണ്ടതാണ്. ഫോൺ: 0487-2438557; 9495170115; e-mail: librarian@kau.in; www.kau.in

**Facility for Plagiarism Check and
Advice for Research Publishing in KAU**

Kerala Agricultural University (KAU) has the facility for checking plagiarism in research papers and theses using the digital databases and

software. This facility is now extended to teachers, research students and institutions outside KAU.

University Central Library, Vellanikkara, Thrissur and the libraries in the College of Agriculture at Vellayani, Thiruvananthapuram; Agricultural Engineering College at Thavanur, Malappuram; and College of Agriculture, Kasaragode all set to provide this service. For outside users Rs. 200/- will be charged per paper or thesis for plagiarism check.

A nominal fee of Rs. 60/- is charged for collecting research information from digital journals and databases numbering more than 3000.

The Central Library is also providing free technical advice in information retrieval and research.

These services are available between 10am-6pm in all working days. Interested persons should book in advance. 0487-2438557; 9495170115; e-mail: librarian@kau.in; www.kau.in.